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FORETRÆDE 26.9.2018 – MILJØ- OG FØDEVAREUDVALGET 

The Body Shop og Cruelty Free International 

Vi er her i dag, fordi vi har brug for jeres hjælp til at få Danmark til at spille en 

ledende rolle i et globalt forbud om dyreforsøg inden for skønhedsbranchen og 

vi håber på at få jeres hjælp til at tage det med til EU og FN. Det vil jeg komme 

nærmere ind på om lidt. 

Men inden da vil jeg lige forklare baggrunden for forbuddet, og hvorfor vi som 

et kosmetikfirma kommer til jer for at få politisk hjælp. 

Det gør vi, fordi at være imod dyreforsøg har altid været en af The Body Shops 

kerneværdier, og vi har siden 1989 arbejdet sammen med Cruelty Free 

International for at få stoppet dyreforsøg inden for skønhedsindustrien.  

Det lykkedes i 1998 at få et forbud igennem i UK, og i 2013 blev EU-forbuddet 

imod dyreforsøg inden for skønhedsprodukter og -ingredienser en realitet. 

Produkter og ingredienser bliver stadig testet inden for skønhedsindustrien, 

men nu ved hjælp af alternative metoder som f.eks. kunstig hud og kunstig 

hornhinde. Og resultaterne er endnu mere sikre og effektive end ved 

dyreforsøgene.  

Hvor dyreforsøg gav 40-60% sikkerhed, så giver de alternative forsøg mellem 60 

og 85% . Derudover er de væsentligt hurtigere, mere økonomiske og helt uden 

dyremishandling.  

I år er det 5 år siden EU forbød dyreforsøg inden for skønhedsindustrien og 

resultaterne overgår alle forventninger. Skønhedsindustrien er blomstret og det 

samme er teknologi- og videnskabsområdet, da de har arbejdet på at finde 

alternative testmetoder til dyreforsøg. Økonomisk er skønhedsindustrien 

vækstet med 8% og har en værdi af £75 milliarder. 

EU har været en modig og innovativ frontløber for et forbud og med rigtigt gode 

resultater til følge. Men kampen for dyrene er desværre ikke slut endnu. 80% af 

verdens lande tillader stadig dyreforsøg inden for skønhedsindustrien. Det 
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bevirker, at 500.000 dyr hvert år helt unødigt lider eller bliver slået ihjel. Det er 

gammeldags, det er unødvendigt og det er dyremishandling. 

Den 1. juni 2017 igangsatte The Body Shop og Cruelty Free International en 

underskriftsindsamling med det formål at få et verdensomspændende forbud.  

På 13 måneder har mere end 8,3 millioner forbrugere over hele verden skrevet 

under på at stoppe dyreforsøg inden for skønhedsbranchen - og i Danmark 

ønskede 90.000 mennesker med deres underskrift at få stoppet dyreforsøgene 

globalt. Vi vil gerne slå fast, at det kun er for skønhedsbranchen, forbuddet skal 

gælde – ikke medicinsk. 

I næste uge - den 4. oktober - vil Cruelty Free International og The Body Shop 

overrække de 8,3 millioner underskrifter  til FN i New  York med en opfordring 

til FN om at lave en resolution, som medlemslandene opfordres til at 

underskrive. 

Hvorfor kontakter vi så jer?  

Det gør vi, fordi vi har brug for jeres, alle de øvrige folketingsmedlemmers hjælp 

til at vise, at Danmark og danskerne ønsker et globalt forbud, og vi har brug for 

jeres og regeringens hjælp til at få det på dagsordenen i EU og FN.  

Politisk er der ingen risiko eller i hvert fald kun en lav risiko, da dyreforsøg 

allerede er forbudt i Danmark og EU. Det kan til gengæld give meget goodwill til 

både jer, jeres partier og regeringen, hvis Danmark som det første land står 

frem og bakker op om et forbud i EU og FN. 

Det globale forbud har allerede været i en af instanserne i EU og er blevet rigtigt 

positivt modtaget. Den 3. maj stemte Europaparlamentet med 620 stemmer og 

for et verdensomspændende forbud. Det var et markant flertal og vidner om at 

opbakningen allerede er der.  

Danmark har en lang tradition for dyrevelfærd, og Danmark var aktivt med til at 

få EU- forbuddet imod dyreforsøg til at træde i kraft. Der er nu brug for, at 

Danmark tager det næste skridt og støtter op om et globalt forbud, så vi sikrer, 
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at ingen dyr er nødt til at lide eller i værste fald dø for hårshampoo eller 

læbestift. 

Og Danmark har med jeres og regeringens hjælp nu to muligheder for at vise 

lederskab på området: 

Den ene mulighed er i EU 

Her kan Danmark vise sit lederskab inden for dyrevelfærdsområdet ved at 

ministeren sætter forslaget om et globalt forbud på dagsordenen i EU's 

ministeråd. Der er brug for at han i ministerrådet opfordrer EU til at støtte op 

om en FN-resolution. Flere lande har vist interesse i at bakke op om det – 

Luxemborg, Belgien og Sverige, og i Sverige har mere end 50 

riksdagsmedlemmer allerede skrevet under. Socialministeren for Sverige var 

også klar til at tage det videre, men pga. valget og de efterfølgende 

udfordringer, så vil det var lidt før Sverige igen er klar til at tage teten. Belgien 

og Holland er netop ved at gennemgå deres lovgivning på dyrevelfærdsområdet 

og vil have et forbud til at gælde alle områder ikke kun inden for 

skønhedsbranchen, så der er også stor sandsynlighed for deres support. 

Det andet sted, Danmark kan spille en rolle, er i FN 

Som medlem af FN kan Danmark aktivt sørge for at forslaget kommer på 

agendaen, lave en stærk koalition, presse på for at resolutionen bliver en 

realitet og i det hele taget støtte op om resolutionen. Målet er en FN-resolution 

i 2023. 

Vi har brug for jeres hjælp til at få miljøministeren til at tage et globalt forbud i 

mod dyreforsøg op i ministerrådet og få sat det i gang i EU og efterfølgende i 

FN. 

Vi håber, at I ligesom vi, synes, at et globalt forbud er det eneste rigtige, og at 

Danmark vil bakke op om de 90.000 vælgere, som har vist deres store ønske om 

et verdensomspændende forbud. 

I kan hjælpe os ved at gå tilbage til jeres partier og få jeres kolleger med til at 

støtte op om det globale forbud, så det kommer på dagsordenen her i 
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Folketinget. I kan stille spørgsmål til miljøministeren om et globalt forbud og 

opfordre ham til at tage det med til ministerrådet. Vi har taget spørgsmål med, 

som I kan stille miljøministeren og håber, det kan være en hjælp. 

Vi håber, at I og Danmark vil være med til at skrive historie, så det ikke skal tage 

24 år at få et globalt forbud igennem, som det tog med EU. 

 

Evt. Spørgsmål kan rettes direkte til: 

 

The Body Shop 

Marianne Gulløv, marianne.gullov@thebodysop.com , tlf. 4021 6677 

eller 

Cruelty Free International 

Kerry Postlewhite, Kerry Postlewhite: 

Kerry.Postlewhite@crueltyfreeinternational.org 
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